Inimici.

- Inimicis obviandum est beneficiis. p. 1. d. 20. n. 19. 20. 19.
- Ad eorum amorem acquirendum multum juvat eosdem considerare ut proximos nostros in Deo. p. 1. d. 20. n. 22. 23. 31.
- Ad eos supportandos prodest cogitare, quod instrumenta Dei sint, quæ nos assequendo salutem nostram promoveant. n. 24. 25.
- Quam excellens actus sit, eos amare. n. 29.
- Et proprius Christianorum. n. 23. 31.
- Non modò non licet eos odio habere, sed neque id signo ostendere. p. 1. d. 22. n. 8.
- Tenemur ijs exhibere omnia officia communia Charitatis. n. 8.
- Et solùm possumus abstinere à signis particularibus amoris. n. 8.
- Utrum possimus iisdem negare pacem chirographo nostro firmatam. n. 12.
- Vide *Pax. Vindicta. &c.*

Injuria.

Illata Deo per peccatum quam execranda sit. p. 2. d. 1. 2. &c. Vide *Peccatum.*

Inobedientia.

- Inobedientia filiorum erga Parentes cur à Deo frequenter permittatur. p. 2. d. 2. n. 8.
- Quam dedecens sit. p. 1. d. 16. n. 14.
- Sæpè oritur ex mala educatione. n. 15. p. 3. d. 27. n. 3. d. 32. n. 13.

Inobediens.

Inobedientem se Deo exhibere, quam grave delictum sit. p. 1. d. 1. n. 19. p. 2. d. 2. n. 2. &c.

Ira.

Extirpanda non est, sed temperanda. p. 1. d. 20. n. 12.

Est affectio omnium communissima. n. 2.

Huic moderaturus dexteritate opus habet, & vigore. n. 3.

Ad dexteritatem quod attinet, attendendum est, quàm sæpe nos iræ dedamus absque ratione. n. 4. 12.

Id est irascamur ijs, quibus non deberemus irasci. n. 5.

Aut ob rem, quæ iram non meretur. n. 6.

Aut modo indebito. n. 7.

Aut vehementius quàm par est. n. 8.

Aut denique diutius, quàm decet. n. 10. 11.

Pertinet etiam ad dexteritatem, prævidere, quantum fieri potest, occasiones, quæ nos ad iram concitant, & contra eadem fortiter se instruere. n. 13. 14. &c.

Ad vigorem quod attinet, necesse est, profusus oppositum agere, quàm nobis perverla affectio suadet. n. 18. 19. &c.

Ita ut etiam bona pro malis retribuamus. n. 20. 21.

Motiva suadentia iræ moderationem. n. 22. 23. &c.

Est impetus animi cæcus. n. 9. 10. 30. p. 1. d. 22. n. 20.

Audit rationem, sed non sequitur. p. 1. d. 22. n. 21.

Difficulus admittit medicinam. p. 2. d. 20. n. 18.

In quonã ab odio differat. p. 1. d. 22. n. 9. 10.

Quamdiu ira perseverat, nihil ullam in partem statuendum est. p. 1. d. 20. n. 8. 30.

Nec corrigenti aliorum errores. n. 8. 16. 30.

Illius victoria gloriosissima. n. 29.

Quantum dedecet familias Christianas. n. 16.

Iracundi.

Iracundi alij acuti, alij amari, alij difficiles quinam sint. p. 1. d. 20. n. 10. 11.

Ecc e 2

Ira Divina.

Ira Divina quàm diversa sit ab ira humana. p. 2. d. 7. n. 2. &c.
 Est simplex voluntas emendandi defectus culpæ justâ penâ. n. 3.
 In se non crescit, sed in effectibus suis. ibid.
 Simul averfatur, & amat. n. 7.
 Commiseratur. n. 11.
 Quàm horribilis futura sit in extremo iudicio. p. 2. d. 17. n. 6. &c.
 In peccatores tota effunditur. p. 2. d. 18. n. 3. &c.

Irrisio.

Irrisiones quantum impediunt virtutem. p. 3. d. 6. n. 12. &c.
 Sunt arma præcipua perversæ Societatis. p. 1. d. 21. n. 8.
 Vincuntur Sacramento Confirmationis. p. 3. d. 6. n. 14. &c.

Irrisores.

Irrisores Justorum Deo odio sunt. p. 3. d. 6. n. 16.

Iudæi.

Vide *Hebræi.*

Iudex.

Judices competentes qui sint? p. 1. d. 28. n. 2.

Iudicium.

Judicia humana quàm fallacia sint. p. 1. d. 28. n. 4. 5. 6. &c.
Judicium universale patefaciet, quàm grave malum peccatum sit. p. 2. d. 17. n. 12. &c.
 Erit prælium ingens in interitum & ruinam Peccatorum. n. 2.
 Primus illius assultus consistet in signis iudicium præcedentibus. n. 2. 3. &c.
 In horribili adventu iudicis. n. 4. 5. &c.
 In excidio universi Orbis. n. 11.

Illius conflictus in manifestatione Conscientiarum. n. 12.

Ubi non solum numerus, sed etiam malitia peccatorum patefiet. n. 14.

Absque hoc, quod ullum auxilium ab aliquo sperari queat. n. 15.

Edenda strages consistet in tremenda sententia. n. 16. 17.

Quam sequetur præceps interitus Reptorborum. n. 18.

Ac renovatio Universi purgati à peccato & peccatoribus per totam æternitatem. n. 18. 19.

Iudicium temerarium.

Judicare proximum est vitium omnium universalissimum. p. 1. d. 28. n. 1.

In quo differat à dubio & suspitione. n. 2.

Quid sit temerariè judicare. n. 2.

Ex quibus capitibus hoc vitium summe vituperabile sit. n. 3. 4. 5. &c.

Fallacissimum. n. 4. 5. 6.

Judicare de re facta ad solos Superiores pertinet, de re bene facienda etiam ad alios. n. 3.

Alios faciliè secundum nos ipsos iudicamus. n. 4.

Nisi quòd erga nos sumus benigni, imites erga alios. n. 8.

Alios temerariè iudicans se ipsum condemnat. n. 11. &c.

Quia injuriam infert toti SS. Trinitati. n. 15.

Qui alijs præest, dubia omnia meliori modo interpretari debet, interim tamen ita providere, ac si res malè facta esset. n. 14.

Iuramentum.

Est invocatio Dei in testem alicujus rei. p. 1. d. 10. n. 2.

In quas species dividatur. n. 3.

- Uelicitum sit, necesse est, ut fiat cum ju-
 dicio, Justitia, & veritate. n.2.
 Jurare cum judicio est jurare cum discre-
 tione seu prudentia. n.4.
 Adhibendum est instar medicinae n.4.5.
 Illius rarus usus cedit in DEI honorem.
 n.6.
 Frequentia ac facilitas in contemptum.
 n.5.7.
 Illius nimis frequentem usum non excusat
 vehementia irae. n.8.
 Nec incredulitas aliorum. n.9.
 Jurare cum Justitia, est jurare in rebus li-
 citis, ad est, quas exequi possis sine pec-
 cato. n.10.
 Jurare in rebus illicitis duplicem impie-
 tatem includit. n.10.
 Mei peccatum est, eas cum juramento pro-
 mittere, ita peccatum gravissimum est,
 eas adimplere. n.11.
 Jurare in rebus honestis inducit gravem
 obligationem ad executionem. n.9.
 Jurare cum veritate est jurare circa res ve-
 ritas. n.13.
 Quam parum ad hoc attendatur. ibid.
 Nunquam licitum est etiam in bonum al-
 terius falsum jurare. n.14.
 Enorme autem peccatum est edere jura-
 mentum falsum, ut alteri noceas. n.15.
 Quae regula servanda sit in juramentis, n.
 16.17.&c.
 Consuetudo jurandi, modò velimus, e-
 mendari potest. n.20.
 Quae nam sint media aptiora ad eam de-
 ponendam. n.21.22.23.
Justi.
 Justi impijs prevalere debent in bonis, quae
 elargitur Providentia, p.3.d.18.n.18.
 19.20.21.
 Nec tantum in bonis spiritualibus, sed
 etiam temporalibus. p.2.d.12.n.
 3.4.&c.
 Castigantur aliquando à DEO, non tamen
 ex primaria intentione. n.12.
 DEUS iisdem terrena bona tanta soler lar-
 giri, quanta ipsis expediunt ad salu-
 tem. n.13.
 Quantum possideant, possidendo gratiam.
 p.2.d.8.n.3.&c. p.2, d.11. n.4.5. p.2.
 d.13.n.2.
 Quotopere eos impij persequantur pro-
 pter virtutem. p.2.d.6.n.2.3.4.5.
 12.&c.
Justificatio.
 Justificatio impij quam magnum opus sit.
 p.3.d.11.n.2.3.&c. p.3.d.12.n.3. p.3.
 d.24.n.7.8.&c.
 Haec sola in DEO dici potest victoria. p.
 3.d.12.n.3.
 Ex omnibus operibus à DEO factis ma-
 ximum est. p.2.d.9.n.7. p.3.d.13.n.10.
Justitia Divina.
 In quo differat ab humana. p.2.d.7.
 n.2.&c.
 Docet nos, quam grave malum peccatum
 sit. n.2.3.&c.
 Huic soli competit pro merito poenam
 peccato infligere. n.6.
 In hoc Mundo Clementiam sibi conjun-
 ctam habet. n.12.
 In extremo Judicio ipsa sola aget. p.2.d.
 17.n.7.
 Quam severa in supplicio Angelorum. p.
 2.d.15.n.1.&c.
 Et Adami. p.2.d.16.n.1.&c.
 In Infetno specialiter intendit DEO suam
 gloriam reparare. p.2.d.18.n.4.
 Quam perfecta ibidem existat. n.3.4. &c.
 Adhuc tamen exactior in passione, & mor-
 te Christi. p.2.d.21.n.16.&c.
 Ecce 2 Cor-